
Dosen  :  SUSY ROSYIDA 

Matakuliah  :  TEKNIK MULTIMEDIA    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.8B.01 

Jumlah Mahasiswa  :  32 

 

Berita Acara Pengajaran 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 403-a6 27 Maret 2020   pengenalan multimedia definisi multimedia definisi 

menurut beberapa ahli sistem multimedia -independence 

-computer-supported integration pembagian sistem 

multimedia -sistem multimedia stand alone -sistem 

multimedia berbasis jaringan komponen multimedia -

komputer -links -cara untuk berbagi komponen 

multimedia -modalities -saluran komunikasi -medium 

standar komputer multimedia menurut software and 

information industry association dampak multimedia -

mengubah cara memperoleh informasi -imengubah cara 

belajar -internet multimedia -mengubah cara belanja -

mengubah cara bisnis plus minus multimedia 

pentingnya multimedia manfaat multimedia latihan soal 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:50  

Keluar: 

21:35:39  

2 403-a6 03 April 2020   representasi multimedia Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:01  

Keluar: 

21:36:22  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

3 403-a6 17 April 2020   pengenalan animasi definisi pembagian animasi -

computer assisted animation -computer generated 

animation jenis animasi animasi cell proses animasi sel 

animasi frame animasi sprite animasi path animasi 

spline animasi vektor animasi karakter visual efek 

metode mengontrol animasi anime genre anime latihan 

soal 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:04  

Keluar: 

21:36:00  

4 403-a6 (kp) 18 April 2020   video Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:00  

Keluar: 

21:37:54  

5 403-a6 24 April 2020   pengenalan audio pendahuluan program audio elemen 

media audio -unsur kata -unsur musik -unsur efek suara 

peralatan audio -mikrofon -mixer console -speaker -

open reel -digital audio workstation bagian audio mixer 

audio converter multitrack audio software tape recorder 

digital portable recorder file audio digital -wav -amiga 

iff 8 svx iff svx -apple aiff aif snd -dialogic adpcm vox -

diamondware digitized dwd -mpeg layer 3 mp 3 -next 

sun au snd -real media rm -sound blaster -pcm raw data 

latihan soal 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:12:37  

Keluar: 

21:35:08  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

6 403-a6 8 Mei 2020   kompresi data kompresi data kebutuhan data 1 detik 

640x480 jenis kompresi data kriteria algoritma dan 

aplikasi kompresi data klasifikasi teknik kompresi 

contoh-contoh teknik kompresi teks aplikasi kompresi 

latihan soal 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:04  

Keluar: 

21:38:11  

7 403-a6 (kp) 9 Mei 2020   review materi kuis pra uts Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:00  

Keluar: 

21:31:00  

8 - - (UTS) - - 

9 403-a6 5 Juni 2020   kompresi citra enkoder compresor dekoder decompresor 

codec algoritma pengertian kompresi citra teknik 

kompresi citra -lossy compression -loseless compression 

hal penting dalam kompresi citra tipe scalability quality 

progressive resolution progressive component 

progressive region of interest coding meta information 

pengukuran error kompresi algoritma kompresi 

dekompresi citra teknik kompresi gif teknik kompresi 

png teknik kompresi jpg jpeg 2000 tiff tagged image file 

format exif exchange image file windows bmp bitmap 

jpeg joint photographic experts group codec jpeg 

aplikasi dalam jpeg latihan soal 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:12:08  

Keluar: 

21:30:18  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 403-a6 12 Juni 2020   kompresi audio pengertian kompresi audio metode 

kompresi audio mpeg moving picture expert group 

algoritma mpeg audio kompresi audio mp3 format 

header mp 3 teknik kompresi mp3 encoder decoder mp3 

latihan soal 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:13:28  

Keluar: 

21:36:58  

11 403-a6 19 Juni 2020   kompresi video definisi video definisi kompresi 

kompresi video spatial intraframe compression temporal 

interframe compression teknik video coding 

perbandingan mpeg contoh aplikasi video converter 

latihan soal 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:13:42  

Keluar: 

21:35:57  

12 403-a6 26 Juni 2020   storage media Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:14:05  

Keluar: 

21:35:53  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 403-a6 3 Juli 2020   aplikasi multimedia presentasi tugas Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:01  

Keluar: 

21:39:14  

14 403-a6 10 Juli 2020   pemaparan tugas kelompok teknik multimedia Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:13:39  

Keluar: 

21:39:25  

15 403-a6 17 Juli 2020   review materi kuis pra uas Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:52  

Keluar: 

21:45:16  

16 - - (UAS) - - 

 

  



Presensi Mahasiswa 12.8B.01 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180264 Endah Nur Afriyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

12190084 Andy Sapta Eka Dwinanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190129 Yohanes Wezo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190172 Muhammad Syakirin 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190199 Fadli Ibnu Malik 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190212 Fajar Zaenurrahman 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 8 

12190259 Mochamad Zein Mutaqien 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190276 Dandy Herago Tantoko 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 10 

12190278 Abdul Jabar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

12190280 Ari Susanto 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190296 Teguh Haikal 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190313 Muhammad Irfan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190315 Yuthan Jufandri 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190318 Wendi Hadittia 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 8 

12190319 A Ahmad Nazri Amal Dm 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190338 Ivan Raditya 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 6 

12190345 Agus Riyanto 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190363 Irfan Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190366 Devina Nurmaharani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190367 Ibnu Haris Al Mutaqin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190368 Azi Akram Fikri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190370 Faiz Octa Reynaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190371 Reza Marwansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190372 Abdul Kafi 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190374 Willy Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190375 Bintang Ridho Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190379 Naufal Rahman Said 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12190383 Kukuh Panggalih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

12190386 Chaidir Fahmi Latif 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 8 

12190387 Agus Tri Atmoko 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190392 Nadya Rivka Faudzilla 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190334 Kuncoro Abdurrozak 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

     Jumlah Hadir 31 27 30 26 26 28 25 0 30 28 30 30 26 31 31 0  

 

  



Penilaian 12.8B.01 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180264 Endah Nur Afriyani 100 88 98 54 A 

12190084 Andy Sapta Eka Dwinanto 100 87 92 62 A 

12190129 Yohanes Wezo 100 88 98 56 A 

12190172 Muhammad Syakirin 100 87 100 84 A 

12190199 Fadli Ibnu Malik 100 88 100 86 A 

12190212 Fajar Zaenurrahman 100 87 96 80 A 

12190259 Mochamad Zein Mutaqien 100 88 94 72 A 

12190276 Dandy Herago Tantoko 100 87 100 80 A 

12190278 Abdul Jabar 100 86 90 48 B 

12190280 Ari Susanto 100 87 96 76 A 

12190296 Teguh Haikal 100 88 92 74 A 

12190313 Muhammad Irfan 100 87 98 74 A 

12190315 Yuthan Jufandri 100 86 94 72 A 

12190318 Wendi Hadittia 100 86 88 62 A 

12190319 A Ahmad Nazri Amal Dm 100 85 92 72 A 

12190338 Ivan Raditya 100 86 98 82 A 

12190345 Agus Riyanto 100 87 96 62 A 

12190363 Irfan Fadhilah 100 88 94 76 A 

12190366 Devina Nurmaharani 100 87 96 76 A 

12190367 Ibnu Haris Al Mutaqin 100 86 94 66 A 

12190368 Azi Akram Fikri 100 87 92 64 A 

12190370 Faiz Octa Reynaldi 100 86 94 70 A 

12190371 Reza Marwansyah 100 85 96 80 A 

12190372 Abdul Kafi 100 87 98 56 A 

  



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12190374 Willy Pratama 100 87 94 66 A 

12190375 Bintang Ridho Maulana 100 86 100 76 A 

12190379 Naufal Rahman Said 100 85 98 64 A 

12190383 Kukuh Panggalih 100 88 98 88 A 

12190386 Chaidir Fahmi Latif 100 86 98 72 A 

12190387 Agus Tri Atmoko 100 87 100 88 A 

12190392 Nadya Rivka Faudzilla 100 88 100 58 A 

12190334 Kuncoro Abdurrozak 100 95 96 74 A 

 


